【日本動脈硬化学会認定】

動脈硬化性疾患

予防ガイドライン2012年版

普及啓発共催セミナー

開催のご案内謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、動脈硬化性疾患予防ガイドライン普及啓発共催セミナーを下記日程にて開催することとなりましたのでご案内申し上げます。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせのうえご参加下さいますようお願い申し上げます。 謹白
■日時日時日時日時 平成平成平成平成２４２４２４２４年年年年９９９９月月月月２８２８２８２８日（日（日（日（金金金金）午後）午後）午後）午後７７７７時時時時００００００００分より分より分より分より

■会場会場会場会場 熊本全日空ホテルニュースカイ熊本全日空ホテルニュースカイ熊本全日空ホテルニュースカイ熊本全日空ホテルニュースカイ ストリングスストリングスストリングスストリングス〒860-8575 熊本県熊本市中央区東阿弥陀寺町2番地 TEL：096-354-2111／FAX：096-354-8973

■基調講演基調講演基調講演基調講演

演題演題演題演題

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版の概要と改定のポイント」年版の概要と改定のポイント」年版の概要と改定のポイント」年版の概要と改定のポイント」

■パネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッションパネルディスカッション

「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン「動脈硬化性疾患予防ガイドライン2012年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」年版はこうして実地臨床に生かす」

■■■■主催主催主催主催 一般社団法人日本動脈硬化学会一般社団法人日本動脈硬化学会一般社団法人日本動脈硬化学会一般社団法人日本動脈硬化学会・アストラゼネカ株式会社・塩野義・アストラゼネカ株式会社・塩野義・アストラゼネカ株式会社・塩野義・アストラゼネカ株式会社・塩野義製薬株式会社製薬株式会社製薬株式会社製薬株式会社

座長座長座長座長
小堀 祥三 先生 国立病院機構 宮崎病院 病院長
横出 正之先生 京都大学医学部附属病院 探索医療臨床部 教授

座長座長座長座長 小堀 祥三先生

パネリストパネリストパネリストパネリスト 横出 正之先生 京都大学医学部附属病院 探索医療臨床部 教授国立病院機構 熊本医療センター 副院長
宮尾 雄治先生 熊本大学医学部附属病院 代謝・内分泌内科 講師松村 剛 先生

国立病院機構 宮崎病院 病院長
国立病院機構 熊本医療センター循環器内科 医長高橋 毅 先生